
UCHWAŁA NR XXXII/293/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy 
społecznej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.     
z 2016 r., poz. 446 ze zm.) w  związku  z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca  2004 r.  o pomocy  społecznej  ( t.j. 
Dz. U. z 2016 r. , poz.930 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się kwotę kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1     
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do wysokości 200%                                                                                                                                                                                                                      
kryterium dochodowego.

§ 2.  Podwyższona kwota kryterium, o której mowa w § 1, ma zastosowanie do osób ubiegających się o zasiłek 
celowy z pomocy społecznej na pokrycie kosztów wypoczynku letniego dla  dzieci i młodzieży do  czasu 
ukończenia  szkoły średniej.

§ 3. Podwyższone kryterium dochodowe, o którym mowa w § 1, obowiązuje w latach 2017-2019.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: CA4F3C28-1B72-4BD3-BEF3-E11C44DAF1CA. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z art. 8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada Miejska może

podwyższyć kwotę kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania zasiłków celowych i

okresowych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Niniejsza uchwała przewiduje podwyższenie kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym

mowa w art. 8 ust.1 pkt. 2 ustawy do wysokości 200 % ustawowego kryterium dochodowego na osobę w

rodzinie na kolejne lata 2017-2019. Poprzednia uchwała obowiązywała do 2016r.

Dzięki podwyższeniu ustawowego kryterium dochodowego powstanie możliwość dofinansowania

wypoczynku letniego dla szerszej grupy dzieci i młodzieży z terenu miasta Głogowa.

Umożliwi to przyznanie zasiłków celowych rodzinom żyjącym nie tylko w ubóstwie, a więc

spełniającym ustawowe kryterium dochodowe, ale także rodzinom, których dochód mieści się w

przedziale do 200 % kryterium ustawowego.

Aktualnie kryterium dochodowe na osobę w rodzinie wynosi 514 z 200 % kryterium dochodowego stanowi

kwotę 1028 zł.

Wysokość podwyższonego kryterium dochodowego będzie ulegała automatycznie zmianie w

terminach weryfikacji kryteriów dochodowych zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej.

Id: CA4F3C28-1B72-4BD3-BEF3-E11C44DAF1CA. Podpisany Strona 1




